

Roczny plan pracy Przedszkola nr 350 „Jaśminowy Gaj” w Warszawie

PLAN PRACY	
Zadanie do pracy na rok szkolny	Dobro i piękno - „Przedszkolak w świecie wartości”
Wnioski z nadzoru rok szkolny 2021/2022:	Wnioski z nadzoru pedagogicznego za rok szkolny 2021/2022 <ol style="list-style-type: none">1. Rozpoznawanie potrzeb i możliwości rozwojowych – obserwacja dzieci przez nauczycieli i nowo zatrudnionych specjalistów.2. Organizowanie pracy z dziećmi objętymi pomocą psychologiczno–pedagogiczną powinno wynikać z obserwacji i sformułowanych wniosków do dalszej pracy.3. W dalszym ciągu wzbogacanie oferty edukacyjnej mającej na celu wspieranie indywidualnych potrzeb i możliwości rozwojowych oraz zainteresowań wychowanków.4. Poszukiwanie nowych form współpracy z rodzicami i środowiskiem dalszym.5. Wykorzystanie w procesie wychowawczo dydaktycznym możliwości obcowania ze środowiskiem naturalnym.
Cele główne:	<ol style="list-style-type: none">1. Kształtowanie umiejętności odczytywania emocji, intencji i pragnień innych osób, rozumienia innych i współodczuwania.2. Wprowadzanie dzieci w świat wartości uniwersalnych poprzez obcowanie z kulturą i sztuką.3. Budowanie dziecięcego systemu wartości poprzez obcowanie z literaturą.4. Rozbudzanie dziecięcej ciekawości poprzez działania związane z poznawaniem kultury i sztuki.5. Stosowanie różnorodnych form i metod wprowadzających dzieci w świat wartości uniwersalnych, uwrażliwiających na dobro i piękno.6. Wspieranie aktywności dziecka podnoszącej poziom integracji sensorycznej i umiejętności korzystania z rozwijających się procesów poznawczych.7. Poszerzenie współpracy ze środowiskiem lokalnym.8. Poszerzenie współpracy z rodzicami.

Plan działań				
Zadania szczegółowe	Termin realizacji	Lider, osoba odpowiedzialna za realizację zadania	Dowdy realizacji	Uwagi o realizacji
<p>Stosowanie nowoczesnych form i metod pracy, jako inspiracji do podejmowania działań twórczych:</p> <p>Metoda Ruchu Rozwijającego W. Sherborne, Metoda Dobrego Startu, Metoda projektu badawczego</p> <p>Zajęcia terapeutyczne z wykorzystaniem gliny.</p> <p>Zajęcia matematyczne wg. Metody prof. Gruszczyk – Kolczyńskiej.</p> <p>Metoda C. Orffa, metoda R. Labana, metoda aktywnego słuchania muzyki wg. B. Strauss, Edukacja przez ruch - D. Dziamska</p>	cały rok			
<p>Udział w innowacjach , projektach:</p> <p>- Projekt edukacyjny „Małe dziecko – wielka sztuka” - działania w grupach, muzyczne taneczne, plastyczne oraz kontakt ze sztuka w teatr, filharmonia, muzeum, wycieczka do Żelazowej Woli.</p> <p>- akcja czytelnicza „Opowiem ci bajkę.” - opowiadanie dzieciom bajek z morałem. - wykorzystanie teatryku Kamishibai.</p> <p>- akcja ekologiczna „Sprzątanie świata”</p> <p>- akcja „Nakrętki zbieramy-psiakom pomagamy” - zbieranie zużytych nakrętek na rzecz Fundacji „Przyjaciele Braci Mniejszych”.</p> <p>- Udział w programie zbiórki zużytych baterii w placówkach oświatowych i wychowawczych EBA</p> <p>- Udział w kampanii „Rowerowy Maj”</p> <p>- Udział w akcji prozdrowotnej z udziałem rodziców „BieGaj do Woli”,</p>	<p>1 raz w miesiącu</p> <p>1 raz w miesiącu</p> <p>cały rok</p> <p>wg. harmonogramu</p>	<p>Wszystkie nauczycielki</p>		
<p>- Wzbogacenie kątek czytelniczych o pozycje z zakresu edukacji ekologicznej, artystycznej i emocjonalno-społecznej.</p> <p>- „Trzymaj formę!” - codzienne zabawy</p>	cały rok	Nauczycielki wszystkich grup	zapisy w dokumentacji przedszkola	

<p>ruchowe oraz gimnastyka korekcyjna z instruktorką.</p> <p>Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka z udziałem rodziców</p> <p>Wycieczka rekreacyjno – edukacyjna do leśniczówki Bączki - „Skarby lasu i nie tylko”</p> <p>Wycieczka rekreacyjno – edukacyjna do Łazienek Królewskich</p> <p>„Pasowanie na Przedszkolaka” z udziałem rodziców</p> <p>„Co słyhać, widać i czuć w naszym parku?” - cykliczne zajęcia edukacyjne</p> <p>Wyjścia do placówek kulturalno-edukacyjnych – muzea, filharmonia, teatr</p> <p>„Zmysły w 4 porach roku”- cykliczne zabawy w ramach kolorowych dni w przedszkolu.</p> <p>„Jesienne talent show” - wewnątrz przedszkolny przegląd talentów z udziałem rodziców.</p> <p>„Kolęduj razem z nami” - XVI Przegląd Kolęd i Pastorałek dla dzieci z wolskich przedszkoli, szkoły podst., placówek oświatowo–kulturalnych, rodziców, dziadków itp. organizowany na terenie naszego przedszkola</p> <p>Uroczyste spotkanie z Mikołajem ”W poszukiwaniu świętego Mikołaja”</p> <p>Dzień babci i dziadka w przedszkolu</p> <p>Bal karnawałowy</p> <p>- VIII Warszawski Festiwal Piosenki Przedszkolnej</p> <p>Konkurs plastyczny z udziałem rodziców „Moja ulubiona postać z książkowej bajki”</p> <p>- Impreza w ogrodzie przedszkolnym</p>	<p>wrzesień</p> <p>wrzesień</p> <p>wrzesień</p> <p>październik</p> <p>październik, styczeń, marzec, maj</p> <p>październik</p> <p>listopad, luty, kwiecień, czerwiec</p> <p>listopad</p> <p>grudzień</p> <p>grudzień</p> <p>styczeń</p> <p>luty</p> <p>kwiecień</p> <p>maj</p> <p>maj</p>	<p>Elżbieta Z Magdalena N Naucz. gr. IV i V</p> <p>Naucz. gr. II i III</p> <p>Naucz. gr. I</p> <p>Nauczycielki wszystkich grup</p> <p>Naucz. gr. IV i V</p> <p>Nauczycielki wszystkich grup</p> <p>Nauczycielki wszystkich grup</p> <p>Wszystkie grupy Magdalena N.</p> <p>Dyrektor</p> <p>Nauczycielki wszystkich grup</p> <p>Nauczycielki gr. IV</p> <p>Justyna Dz. Justyna Ch</p> <p>Marzena K Kinga K</p>		
--	---	---	--	--

<p>z okazji Święta Rodziny</p> <p>- Wycieczka edukacyjno – rekreacyjna z okazji Dnia Dziecka.</p> <p>- „Teatrzyk rodziców” – przygotowanie wybranej bajki z okazji Dnia Dziecka</p> <p>- Uroczyste zakończenie roku szkolnego we wszystkich grupach wiekowych</p>	<p>czerwiec</p> <p>czerwiec</p> <p>czerwiec</p>	<p>Nauczycielki wszystkich grup</p> <p>Dyrektor</p> <p>M. Nowak</p> <p>Nauczycielki wszystkich grup</p>		
<p>Wdrażanie dzieci do pełnienia dyżurów oraz pełnienia ról np.: nakrywanie do stołu, dyżur w łazience, strażników przyrody, karmienie rybek</p>	<p>cały rok</p>			
<p>Pełnienie dyżurów dzieci z grup starszych w grupach młodszych,</p>	<p>cały rok</p>			
<p>Współpraca ze środowiskiem:</p>				
<p>Współpraca z Wolskim Centrum Kultury-organizacja Przeglądu Kolęd i Pastorałek</p>	<p>wg. kalendarza</p>			
<p>Współpraca ze Strażą Miejską i Policją – zajęcia edukacyjne dla dzieci</p>				
<p>Współpraca z Wydziałem Sportu, Promocji i Komunikacji Społecznej dla Dzielnicy Wola</p>				
<p>Współpraca z Przedszkolami, Szkołami Instytucjami Oświatowymi podczas uczestnictwa w różnorodnych: projektach, konkursach, przeglądach itp.</p>				
<p>Aktywne uczestnictwo w akcjach charytatywnych mających na celu pomoc osobom potrzebującym., zwierzętom Zaangażowanie instytucji i stowarzyszeń: - „Góra grosza” - Udział w akcji „Sprzątanie Świata”</p>	<p>wg. kalendarza</p>			

- „Psia gwiazdka” – schronisko dla zwierząt w Józefowie				
Kontynuacja współpracy ze Szkołą Podstawową nr 32, ul. Grabowska 1	wg. planu			
Kontynuowanie współpracy z miejską biblioteką dla Dzieci i Młodzieży ul. Żytnia	wg. planu			
Organizacja zajęć dodatkowych: rytmiki, gimnastyki korekcyjnej				
Przygotowanie i realizacja rocznego planu współpracy z rodzicami				
Systematyczne prowadzenie kącików dla rodziców, umieszczanie w nich wszelkich informacji z życia grupy.				
Fotorelacja z działań wynikających z planu. Organizacja programów artystycznych i zajęć otwartych dla rodziców (również online) Zorganizowanie spotkania dla rodziców i dzieci z dietetykiem.	wg. kalendarza			
Prowadzenie i dokumentowanie udzielania pomocy psychologiczno – pedagogicznej w trakcie bieżącej pracy.	cały rok			

Opracowały: Elżbieta Z, Anna S.

Podpisy członków Rady Pedagogicznej:

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Zatwierdzony uchwałą Rady Pedagogicznej z dnia 30.08.2022 r.